presente Termo Aditivo o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes que mutuamente se outorgam e se 

obrigam, a saber: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica aditado o referido contrato em mais 0,1609 % do valor inicial, o que corresponde a R$ 9.940,00 (nove mil 

novecentos e quarenta reais), necessário para a aquisição de mais 20 (vinte) cestas básicas, conforme solicitação 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, passando o valor total do contrato de R$ 6.178.704,00 (seis 

milhões cento e setenta e oito mil e setecentos e quatro reais) para R$ 6.188.644,00 (seis milhões cento e 

oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e quatro reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 9.940,00 (nove mil novecentos e quarenta reais), sendo que as 

despesas correrão por conta das dotações orçamentárias:  

02.00.00 – 02.04.00 – 02.04.01 – Ficha 39 – 04.122.0005.2.005 – 3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1 -

RECURSOS DO MUNICÍPIO 2023 – 30.001-2 (Empenho 6990-000); 

02.00.00 – 02.05.00 – 02.05.01 – Ficha 50 – 04.123.0006.2.006 – 3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: